CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1138/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

INDICAÇÃO Nº 104/2020.

INDICO, nos termos regimentais e após ouvir o Douto Plenário,

oficiar ao Secretário Municipal de Obras, quanto ao que se

segue:

► Com referência ao muro do Estádio Municipal Francisco

Thomaz da Silva.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente

Nobres Pares.

      A matéria é de extrema

importância e chegou ao conhecimento desta Edil que abaixo

subscreve, com referência ao muro do Estádio Municipal. Tem

sido objeto de indagação dos moradores locais, sobre a

possibilidade de melhorias no respectivo muro, qual seja tela de

proteção ou aumento estrutural, com a finalidade de impedir o

acesso de estranhos em suas dependências.

      Ressaltam que pessoas tem

pulado o muro à noite, para práticas impróprias e circunstâncias

perigosas e até mesmo atos libidinosos e indecorosos, não

condizente com o normal, para um bairro populoso e familiar.

      Desta forma, solicitam os

moradores um estudo e possibilidade de melhorias no local,

dificultando que estranhos transponham o Estádio, visando à

segurança de todos, evitando problemas futuros.

       Matéria competente,

merecendo o apreço do Secretário Municipal de Obras em

favor do bem coletivo.

      Sala das Sessões, Drº João

Monteiro da Silva, em 17 de novembro de 2020.

      KÁCIA Mª NEMETALA

           VEREADORA